
 

 

 
DECRETO Nº  3.383 DE 22 DE JUNHO DE 2012. 

 
 

“RETIFICA A HOMOLOGAÇÃO PARA 
O CARGO DE EDUCADOR SOCIAL – 
EDITAL Nº 002/2011 OBJETO DO 
DECRETO Nº 3.253/2011”. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr. Célio Antônio, no uso das 

suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso XXV do artigo 68 da Lei Orgânica 

do Município e, 

 

Considerando a determinação judicial concedida em sede de liminar, nos autos do 

Mandado de Segurança nº 040.12.500019-7, que altera o resultado do Concurso Público 

para o cargo de Educador Social, homologado através do Decreto nº 3.253, de 29.12.2011, 

em seu anexo II, 

 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º. Fica retificada a homologação do resultado do Concurso Público para o 
cargo de Educador Social objeto do edital 002/2011, a qual passa a vigorar na forma do anexo 

único deste Decreto. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação. 
 

 

 

CÉLIO ANTÔNIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

 

Cargo: EDUCADOR SOCIAL 
 
Posição Nome do Candidato 

 

001 JULIANA OLIVEIRA MARTINS CARDOSO 

002 ALVARO FERMIANO SOUZA 

003 ANA PAULA MIGUEL ROSS 

004 ADRIANA DA ROCHA GLUCH 

005 GILSA DUARTE DE ANDRADE (Candidato sub judice) 

006 DIEGO BERNARD VARELLA DE CASTRO LATORRE 

007 CAMILA BIANCA DOS REIS 

008 ROGERIO LEANDRO 

009 ROSELIR BORGES DE SOUZA 

010 FABRICIA MACHADO FERNANDES 

 

 

* O candidato em destaque (sub judice) teve sua nota corrigida manualmente conforme Decisão 

Judicial (Autos nº 040.12.500019-7 de 18/01/2012), podendo, ainda, ser ALTERADA no 
decorrer do processo antes mencionado. 

 


